

## MUCHEA CATTLE REPORT 22<sup>ND</sup> April 2024

Nutrien Livestock sold 392 cattle out of a total of 680 at Muchea Monday 22<sup>nd</sup> of April. Similar numbers offered to last week with heavy slaughter bulls gaining 6c/kg for best quality lots. All other classes of bulls were equal. Some very good quality lines of grain assisted steers and heifers met strong competition to sell to 306c/kg. The few heavy trade steers penned over 600kg realised to 220/kg and those 500-600kg to 246c/kg. Local yearling and weaner steers and heifers eased due to quality. Local heavy cows were equal topping at 190c/kg whilst medium and lightweight also remained equal. A line of grain assisted Droughtmaster medium weight cows made 195c/kg.

### Representative Prices

#### Capewest Investment - Capel

2	Angus Bulls	784kg@218c/kg	= \$1709
---	-------------	---------------	----------

#### AR & GR Fawcett - Williams

1	Angus Bull	958kg@216c/kg	= \$2069
---	------------	---------------	----------

#### KA McBurney & Co - East Pingelly

6	M/G Steers	426kg@250c/kg	= \$1065
8	M/G Steers	433kg@284c/kg	= \$1230

#### Gillet Bros - Williams

2	G/Assisted Angus Steers	563kg@302c/kg	= \$1700
2	G/Assisted Angus Heifers	490kg@306c/kg	= \$1499

#### Kupsch Farming - Allanooka

3	G/Assisted Angus Steers	413c/kg@300c/kg	= \$1239
6	G/Assisted Angus Heifers	414c/kg@306c/kg	= \$1267
3	G/Assisted Angus Cows	644c/kg@188c/kg	= \$1211

#### DT & M McKinley - Moora

7	Hereford Cows	674c/kg@190c/kg	= \$1281
---	---------------	-----------------	----------

#### Linsmau Stud - Bullsbrook

6	S/Horn Cows	704c/kg@190c/kg	= \$1338
---	-------------	-----------------	----------

#### Cowla Pastoral Co - Badgingarra

5	G/Assisted D/M Cows	437kg@195c/kg	= \$852
10	G/Assisted D/M Cows	414kg@156c/kg	= \$646

#### Big Valley Pastoral PTY LTD - Eneabba

14	Angus Heifers	332kg@230c/kg	= \$764
----	---------------	---------------	---------

Auctioneer-Brad Keever

## MUCHEA CATTLE REPORT

Date: 22.04.2024

Total Yarded: 680

Nutrien Yarding: 392

### MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT

		Up	Equal	Down	Values this week c/kg liveweight
Local Steers	200 – 300kg			30	<b>200-246 (QUALITY)</b>
Local Steers	301 – 400kg			40	<b>200-258 (QUALITY)</b>
Pastoral Steers	200 – 300kg		NY		
Pastoral Steers	301 – 400kg		NY		
Local Heifers	200 – 300kg			20	<b>240-218</b>
Local Heifers	301 – 400kg		NY		
Pastoral Heifers	200 – 300kg		NY		
Pastoral Heifers	301 – 400kg		=		<b>150-194</b>
Heavy Steers	400kg+	40			<b>260-302</b>
Heavy Heifers	400kg+				<b>200-216</b>
Heavy Cows			=		<b>180-190</b>
Medium Cows			=		<b>160-170</b>
Light Cows			=		<b>136-160</b>
Local Heavy Bulls	750kg+	6			<b>190-218</b>
Local Medium Bulls	321 – 450kg		=		<b>180-200</b>
Local Light Bulls	200 – 320kg		=		<b>160-210</b>
Pastoral Heavy Bulls			=		<b>180-198</b>
Pastoral Medium Bulls			NY		
Pastoral Light Bulls			NY		